
Vicepresidencia Segunda y  

Consejería de Sanidad  y Servicios Sociales JUNTA DE EXTREMADURA 
Secretaría General 
Avda de las Américas 4 
06800 MÉRIDA 
Tel.: 924 00 4100 

Fax: 924 93 0356 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

Una manera de hacer Europa 

Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales 
por la que se designan los miembros de la mesa de contratación que han de actuar 
como Órgano Colegiado en el procedimiento abierto para la adjudicación del Contrato 
de “SERVICIO DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD 
Y SALUD DE LA OBRA DE REFORMA Y ADECUACIÓN DEL CENTRO RESIDENCIAL 
ALONSO DE MENDOZA DE DON BENITO (BADAJOZ)”, con número de expediente 
PSS/2021/0000005591. 

 
Debiéndose celebrar la Mesa de Contratación relativa al expediente de “SERVICIO DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA Y 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE REFORMA Y ADECUACIÓN DEL CENTRO 
RESIDENCIAL ALONSO DE MENDOZA DE DON BENITO (BADAJOZ)”, con número de expediente 
PSS/2021/0000005591 y, en virtud del artículo 326 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas 9/17 y en ejercicio de las competencias en materia de contratación delegadas por Resolución del Consejero de 
Sanidad y Servicios Sociales de fecha 29 de marzo de 2021 (D.O.E. Nº 63). 
 

RESUELVO 
 
Nombrar los siguientes miembros:  
 

• Presidente: 
 
Titular: 
María Rodríguez Iglesias, Jefa de Sección de Contratación Administrativa 
 
Suplente: 
Juan Guerra Merino, Jefe de Sección 

• Vocales: 
 
Titulares: 
Rosario Mateos Fernández, funcionario del Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Maria Trigo Sánchez, Asesora Jurídica. 
Mª José Navas Bravo, Jefa de Servicio de Contratación Administrativa. 
Miguel Gómez Chaparro, Ingeniero Industrial del Servicio de Obras, Proyectos e Instalaciones. 
Jorge Rebollo Mayordomo, Jefe de Servicio de Obras, Proyectos e Instalaciones. 
 
Suplentes: 
Manuel Bazo Mediero, funcionario del Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Isabel María Quesada Carmona, Asesoría Jurídica. 
Andrés Fernandez Galán, funcionario del Servicio de Contratación Administrativa. 
Concepción Sánchez Chamizo, Jefa de Sección de Obras, Proyectos e Instalaciones. 
Maria Ángeles Espinosa Lozano, Ingeniero Industrial del Servicio de Obras, Proyectos e Instalaciones 
 

• Secretario: 
 
Titular: 
Consolación Agudo Sánchez, Jefa de Negociado 
 
Suplente: 
Lidia Carmona Roncero, Jefa de Negociado. 
Wenceslao Rivera Rodríguez, Jefa de Negociado. 
Tomas Rodríguez Barrena, Jefe de Negociado. 
 

LA SECRETARIA GENERAL 
 

http://sede.gobex.es/SEDE/csv/codSeguroVerificacion.jsf

F
irm

ad
o 

po
r:

 A
ur

or
a 

V
en

eg
as

 M
ar

ín
; C

S
V

: P
F

JE
16

29
06

84
80

78
2;

 1
1/

8/
20

21
 1

6:
59


